elencou os itens da pauta, sendo: 1) Apuração do Resultado Financeiro dos meses de 
março, abril e maio de 2025 e 2) Aplicações e Resgates. Em relação a apuração dos 
resultados da carteira do Instituto, no mês de março/2025 apresentou o resultado de 
R$ 99.160.970,17 (noventa e nove milhões cento e sessenta mil novecentos e setenta 
reais e dezessete centavos), no mês de abril/2025 apresentou o resultado de R$ 
101.138.147,14 (cento e um milhões cento e trinta e oito mil cento e quarenta e sete 
reais e quatorze centavos); no mês de maio/2025 apresentou o resultado de R$ 
102.394.175,16 (cento e dois milhões trezentos e noventa e quatro mil cento e setenta 
e cinco reais e dezesseis centavos); no mês de Março/20255 foram realizados 
realizado resgate por recomendação da consultoria financeira na conta 6134-4  do 
Fundo BB FIC FIA ESG BDR Nível I no Banco do Brasil o valor de R$ 500.000,00; 
realizado resgate por recomendação da consultoria financeira na conta 575268565-2